Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
И Р К У Т С К А Я   О Б Л А С Т Ь
К И Р Е Н С К И Й    Р А Й О Н

ДУМА АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
Четвертого созыва
РЕШЕНИЕ  № 67/04
27   января 2020  г.                                                                                                            п. Алексеевск
«Об утверждении прогнозного плана (программы)

приватизации муниципального имущества
Алексеевского муниципального  образования  на 2020 год»
В целях обеспечения эффективного использования муниципального имущества  Алексеевского муниципального образования, пополнения доходной части бюджета городского поселения, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001г. N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", положением «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Алексеевского муниципального образования», утвержденным решением Думы Алексеевского муниципального образования от 21.11.2012 г. № 50/02, руководствуясь Уставом Алексеевского муниципального образования
ДУМА РЕШИЛА:
1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Алексеевского муниципального образования  на 2020 год (приложение № 1).
2. Данное Решение подлежит официальному опубликованию в  муниципальной  газете «Вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Алексеевского муниципального образования.
3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
Глава Алексеевского

муниципального образования                                                       А.М.Селиванов
Приложение №1 к решению
                                                                                                        Думы  Алексеевского муниципального образования
от  27 января 2020 г. № 67/04
ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПОГРАММА)
Приватизации муниципального имущества
Алексеевского муниципального образования
 на  2020 год
Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества  Алексеевского муниципального образования  на 2020 год (далее именуется - План приватизации) разработан в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. № 178 -ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» с последующими изменениями и дополнениями, Положением об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 12 августа 2002 г. № 585, Положением об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме, утвержденное постановлением Правительства РФ от 27 августа 2012 г. N 860, Положениями об организации продажи государственного или муниципального имущества посредством публичного предложения и без объявления цены, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 22 июля 2002 г. № 549, Положением «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Алексеевского  муниципального образования », утвержденного решением Думы Алексеевского муниципального образования от  21.11.2012 г. № 50/02,
Основная цель приватизации муниципального имущества в 2020 году - повышение эффективности использования муниципального имущества  Алексеевского муниципального образования, освобождение от непрофильного устаревшего имущества, пополнение бюджета за счет средств, полученных от приватизации.

Раздел  I. Приватизация муниципального имущества в 2020 году
	№ п/п
	Наименование объекта приватизации, его характеристики
	Предполагаемые сроки приватизации
	Сведения об  использовании  в настоящее время
	Продажная стоимость (руб. с учетом НДС)
	Способ приватизации

	1
	ЗИЛ 131А АЦ -140, государственный номер С714СС38
	До 31.12.2020 г.
	Не используется
	245000,00 руб. (по отчету об оценке)
	Открытый аукцион

	ИТОГО:

	245000,00

       Расходы на обеспечение приватизации и проведение предпродажной подготовки приватизации муниципального имущества, предусматриваются в расходной части бюджета Алексеевского муниципального образования.
Раздел II

Прогноз поступления средств от приватизации муниципального имущества в

Бюджет Алексеевского  муниципального образования  в 2020 г.

1. Сумма поступления средств от приватизации муниципального имущества в 2020 году предполагается в размере 245000,00 (двести сорок пять тысяч) рублей 00 копеек.
2. Все средства, поступающие от приватизации муниципального имущества, перечисляются в бюджет Алексеевского муниципального образования.
3. Средства, поступающие от приватизации муниципального имущества, направляются на цели, определяемые решениями Думы Алексеевского муниципального образования.

4. Оплата приватизированного муниципального имущества осуществляется в сроки, устанавливаемые договором купли-продажи.

5. Приватизация муниципального имущества, не включенного в настоящий План приватизации, может быть осуществлена на основании дополнений и изменений, утвержденных решением Думы Алексеевского муниципального образования.